PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 
de suas atribuições legais, e, especialmente a Lei Municipal nº 2.295, de 28 de fevereiro de 2024, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito especial no valor de 
R$ 151.385,50 (cento e cinquenta e um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), nas 
seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 08 01 SETOR DA ATENÇÃO BÁSICA 
582                        10.301.0026.2084.0000 Proteção Básica Estadual                                                                                                                                       161,89

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 

de suas atribuições legais, e, especialmente a Lei Municipal nº 2.296, de 28 de fevereiro de 2024, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito especial no valor de 

R$ 1.523.198,50 (um milhão, quinhentos e vinte e três mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta 

centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 08 01 SETOR DA ATENÇÃO BÁSICA 
587                        10.301.0026.2064.0000 Atenção Primária em Saúde – Fundo a Fundo Federal                                                                            150.000,00

[...]

CARLOS ROBERTO MARCOMINI JUNIOR, portador (a) da CIRG nº 21.265.***-6, PIS nº 

164.433.***-20 CTPS 78068/261, aprovado (a) na 12ª (Décima-segunda) colocação da 

classificação final do Concurso Público 01/2023 para o emprego de MEDICO PLANTONISTA. 

2º - O (A) referido (a) empregado (a) receberá o valor unitário 
de R$ 1.206,10 (Hum mil, duzentos e seis Reais e dez centavos) por plantão de 12 (doze) horas, 
e será reajustado na mesma proporção e mesma época da atualização da Tabela de 
Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Capela do Alto. 

3º - As despesas decorrentes com a execução da presente